

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2017

Processo Administrativo Nº 002/2017

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO

Data de Publicação: 06/07/2017 12:14:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/07/2017 15:34:15

LOCAÇÃO DE VEICULOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KM	Marca: AGRALE	Modelo: MPOLO SENIOR GVO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTES MUNICÍPIO.			
Quantidade: 451.080	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 1.732.147,20	
Item: 2	Unidade: KM	Marca: VOLKS	Modelo: BUSSCAR URBANUSS U
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MÉDIO DESTES MUNICÍPIO.			
Quantidade: 475.640	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 1.826.457,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME	058 06.951.836/0001-58	3.873.689,60	3.558.604,80	Sim
2 TRANSCETUR TRANSPORTADORA CEARENSE E	047 07.276.306/0001-14	5.560.320,00	4.207.308,80	Não
3 ONZEMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP	089 19.444.773/0001-95	4.225.843,20	4.225.843,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C F B BARROSO - ME	055 16.779.292/0001-42	3.149.865,60	2.590.100,00	Sim
KAJE SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME	007 05.933.386/0001-08	2.594.816,00	2.590.200,00	Sim
PROJECTU-SERVIÇOS LTDA-ME	053 08.964.324/0001-51	3.984.896,00	3.540.070,40	Sim
S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	077 05.896.694/0001-00	4.216.576,00	3.549.017,05	Sim
PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP	035 12.837.426/0001-83	4.077.568,00	3.590.407,80	Sim
JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO - ME	002 23.463.259/0001-74	3.688.345,60	3.640.039,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/07/2017 15:34:15

LOCAÇÃO DE VEICULOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KM	Marca: MARCOPOLO	Modelo: VOLARE A8 MO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTES MUNICÍPIO.			
Quantidade: 290.400	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.016.400,00	
Item: 2	Unidade: KM	Marca: MARCOPOLO	Modelo: VOLARE A5 MO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO MICRO-ÔNIBUS, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MÉDIO DESTES MUNICÍPIO.			
Quantidade: 72.160	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 252.560,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 MORADA NOVA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME	058 06.951.836/0001-58	1.377.728,00	1.268.960,00	Sim
2 ONZEMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP	089 19.444.773/0001-95	1.500.998,40	1.500.998,40	Sim
3 TRANSCETUR TRANSPORTADORA CEARENSE E	047 07.276.306/0001-14	2.102.848,00	2.102.848,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C F B BARROSO - ME	071 16.779.292/0001-42	1.002.126,40	904.900,00	Sim
KAJE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI ME	007 05.933.386/0001-08	906.400,00	905.000,00	Sim
PROJECTU-SERVIÇOS LTDA-ME	053 08.964.324/0001-51	1.432.112,00	1.161.160,00	Sim
S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	077 05.896.694/0001-00	1.497.372,80	1.162.160,00	Sim
PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP	035 12.837.426/0001-83	1.482.870,40	1.377.000,80	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/07/2017 15:34:15
 LOCAÇÃO DE VEICULOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KM	Marca: CITROEN	Modelo: JUMPER M33M HDI
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO TOPIC E/OU SIMILAR, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTE MUNICÍPIO.			
Quantidade: 100.760	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 340.568,80	
Item: 2	Unidade: KM	Marca: PEUGEOT	Modelo: BOXER ALLTECH MI
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO TOPIC E/OU SIMILAR, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MÉDIO, DESTE MUNICÍPIO.			
Quantidade: 38.060	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 128.642,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME	058 06.951.836/0001-58	503.916,60	469.211,60	Sim
2 ONZEMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP	089 19.444.773/0001-95	510.857,60	510.857,60	Sim
3 TRANSCETUR TRANSPORTADORA CEARENSE E	047 07.276.306/0001-14	763.510,00	624.690,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C F B BARROSO - ME	071 16.779.292/0001-42	408.355,20	304.900,00	Sim
KAJE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI ME	007 05.933.386/0001-08	305.404,00	305.000,00	Sim
PROJECTU-SERVIÇOS LTDA-ME	053 08.964.324/0001-51	506.693,00	388.696,00	Sim
S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	077 05.896.694/0001-00	509.469,40	394.000,00	Sim
PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP	035 12.837.426/0001-83	492.811,00	490.030,60	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/07/2017 15:34:15
 LOCAÇÃO DE VEICULOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 1	Unidade: KM	Marca: VW	Modelo: KOMBI
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO KOMBY E/OU SIMILAR, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, DESTE MUNICÍPIO.			
Quantidade: 417.450	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 1.294.095,00
Item: 2	Unidade: KM	Marca: VW	Modelo: KOMBI
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO KOMBY E/OU SIMILAR, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MÉDIO, DESTE MUNICÍPIO.			
Quantidade: 109.780	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 340.318,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME	058	06.951.836/0001-58	1.755.675,90	1.634.413,00	Sim
2 ONZEMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP	089	19.444.773/0001-95	1.919.117,20	1.919.117,20	Sim
3 TRANSCETUR TRANSPORTADORA CEARENSE E	047	07.276.306/0001-14	2.636.150,00	2.108.920,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C F B BARROSO - ME	071	16.779.292/0001-42	1.351.673,40	1.054.450,00	Sim
KAJE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI ME	007	05.933.386/0001-08	1.054.460,00	1.054.460,00	Sim
PROJECTU-SERVIÇOS LTDA-ME	053	08.964.324/0001-51	1.792.582,00	1.750.403,60	Sim
PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP	005	12.837.426/0001-83	1.855.849,60	1.755.668,60	Sim
S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	077	05.896.694/0001-00	1.913.844,90	1.913.844,90	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/07/2017 15:34:15
LOCAÇÃO DE VEICULOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KM	Marca: FIAT	Modelo: UNO MILLE WAY ECON
Descrição: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MÉDIO, DESTE MUNICÍPIO.			
Quantidade: 66.880	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 143.792,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME	058	06.951.836/0001-58	147.136,00	143.792,00	Sim
2 ONZEMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP	089	19.444.773/0001-95	153.155,20	153.155,20	Sim
3 TRANSCETUR TRANSPORTADORA CEARENSE E	047	07.276.306/0001-14	334.400,00	267.520,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KAJE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI ME	007	05.933.386/0001-08	107.008,00	106.999,00	Sim
C F B BARROSO - ME	055	16.779.292/0001-42	133.760,00	107.000,00	Sim
PROJECTU-SERVIÇOS LTDA-ME	053	08.964.324/0001-51	217.360,00	133.500,00	Sim
JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO - ME	002	23.463.259/0001-74	133.760,00	133.760,00	Sim
PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP	035	12.837.426/0001-83	151.817,60	151.817,60	Sim
S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	077	05.896.694/0001-00	152.486,40	152.486,40	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE



AUTORIDADE: JOSÉ MARCONDES NOBRE DE OLIVEIRA